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Do 31 grudnia internauci głosują na finalistów V edycji konkursu "Odkryj e-wolontariat". W tym roku do

konkursu zgłosiło się 40 organizatorów projektów e-wolontariackich. Kapituła Konkursu wyłoniła

finałową dwunastkę, na której losy wpływ mają obecnie internauci.

1. Bajkownia.org – Fabryka Bajek

Bajkownia.org to miejsce dla ludzi, którzy chcą dzielić się owocami swojej wyobraźni. Swoje utwory

skierowane do dzieci publikują zarówno pisarze i poeci, jak i osoby, które nie są zawodowo związane z

pisarstwem, a także (a może przede wszystkim) dzieci!

E-wolontariusze pomagają autorom w procesie twórczym, sprawdzają teksty pod kątem ortografii i

stylistyki, a także tworzą audiobooki i nagrywają teatrzyki lalkarskie na podstawie zamieszczonych w

portalu bajek. Organizator: Centrum Rozwoju Kultury i Edukacji

2. www.domydziecka.org

Portal jest pierwszą w Polsce bazą informacji nt. domów dziecka: od danych o aktualnych wydarzeniach,

działaniach, wyjazdach i potrzebach, przez dane teleadresowe, "wizytówki" domów dziecka i forum, po

zbiór aktualnych przepisów prawnych dotyczących adopcji.

E-wolontariusze zajmują się moderacją portalu i forum, pomagają w łączeniu placówek z osobami

chcącymi je wesprzeć, współtworzą bądź sami organizują akcje dla palcówek i dzieci przebywających w

pieczy zastępczej.

3. www.MamPrawoWiedziec.pl

Dzięki e-wolontariuszom współpracującym ze Stowarzyszeniem 61 powstaje wielka baza wiedzy o

kandydatach do Sejmu, Senatu, a także – ze względu na zbliżające się wybory do Parlamentu

Europejskiego i wybory samorządowe – kandydatach na europosłów i samorządowców. Organizator:

Stowarzyszenie 61

4. www.otwartezabytki.pl

Z racji tego, że w Polsce nie ma kompletnego źródła wiedzy o zabytkach, a bazy wiedzy konserwatorów

są niekompletne i nieaktualne, Centrum Cyfrowe Projekt: Polska zorganizowało projekt, dzięki któremu

każdy może włączyć się do budowania obywatelskiego katalogu zabytków.

Obecnie trwa II faza projektu – rozwijanie katalogu zabytków. Opisy zabytków można uzupełniać o

dodatkowe dane, m.in. opis, tagi, fotografie, wydarzenia historyczne. Równolegle prowadzone są

działania edukacyjne zachęcające nauczycieli do wykorzystywania Otwartych Zabytków w procesie

dydaktycznym. Organizator: Centrum Cyfrowe Projekt: Polska

5. www.foksaleleven.pl

Foksal Eleven to nowy, wielopłaszczyznowy projekt telewizji internetowej oraz szkoły mediów tworzony
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przez wolontariuszy działających przy Centrum Myśli Jana Pawła II (CMJP2), instytucji kultury m. st.

Warszawy. W jednym miejscu spotykają się twórcy opinii reprezentujący różne środowiska, różne

zainteresowania i specjalizacje. Łączy ich świadomość możliwości, jakie daje połączenie tradycyjnych

mediów z nowymi. W oparciu o innowacyjność, różnorodność i profesjonalizm tworzone jest miejsce,

które łączy, a nie dzieli.

Zespół Foksal Eleven tworzą wolontariusze, których wspomagają radami doświadczeni praktycy

związani z telewizją i Internetem. Realizują programy telewizyjne z zakresu kultury, metapolityki,

edukacji, nauki oraz wiedzy o społeczeństwie. W każdej chwili mogą liczyć na wsparcie doświadczonych

praktyków związanych z telewizją i Internetem. Organizator: Centrum Myśli Jana Pawła II - instytucja

kultury m. st. Warszawy

6. Interaktywna aplikacja na Facebooku "Mapa Zaginionych"

Wirusowy aspekt rozpowszechniania się postów na Facebooku sprawia, że jest to idealne narzędzie do

informowania o zaginięciach. Stąd na profilu ITAKI (www.facebook.com/FundacjaItaka) uruchomiona

została aplikacja służąca do błyskawicznego rozprzestrzeniania się wizerunku poszukiwanej osoby,

zawierająca interaktywną mapę, dzięki której w poszukiwania mogą czynnie zaangażować się osoby z

najbliższej okolicy zaginionego (e-wolontariusze).

W ten sposób ogromna liczba osób mieszkających w okolicy zaginięcia, otrzyma informację o zaginięciu

i wizerunek zaginionego. Z poziomu aplikacji e-wolontariusze mogą również przesłać informacje o

osobie zaginionej bezpośrednio do Zespołu Poszukiwań i Identyfikacji Fundacji Itaka. Organizator:

Fundacja Itaka - Centrum Poszukiwań Ludzi Zaginionych

7. Ciazowy.pl - rodzicielstwo z dobrej strony

Portal jest jednym z najpopularniejszych portali o tematyce ciążowej w Polsce. Pełni rolę informacyjną,

skupia się wyłącznie na zagadnieniach najbardziej interesujących przyszłych rodziców.

W tworzenie treści merytorycznych aktywnie włączona jest społeczność e-wolontariuszy – zarówno

rodziców, którzy dzielą się swoim doświadczeniem, jak i profesjonalistów udzielających fachowych

porad. Są wśród nich m. in. położne oraz prawnicy kompetentni w dziedzinie urlopów macierzyńskich

oraz ojcowskich. Organizator: Międzynarodowa Fundacja na Rzecz Rozwoju Nauki i Promocji Zdrowia

8. www.radioin.pl

Radio In jest radiem internetowym tworzonym przez osoby niepełnosprawne z całej Polski. Program

Radia In tworzą przemyślenia oraz pasje osób redagujących, przez które przemawiają historie

pokonywania granic beznadziei, bezsilności, bólu i niepewności, strachu i różnych ograniczeń fizycznych

i psychicznych. Organizator: Caritas Polska

9. AZYMUT RÓW/ŻNOŚĆ. Strona projektu: facebook

W ramach projektu organizowane są warsztaty i szkolenia oraz kursy e-learningowe z zakresu z grafiki

komputerowej, fotografii, tworzenia stron internetowych, promocji i wizerunku. Wolontariacko

wydawana jest także gazeta "ISKRA". Zespół redakcyjny współpracuje poprzez grupy dyskusyjne oraz
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przechowuje dokumenty w tzw. chmurze, aby każdy członek grupy miał możliwość ich edycji.

E-wolontariusze mają okazję nabycia praktycznych umiejętności w zakresie składnia gazety, redagowania

tekstów, pisania prasówek i komunikatów prasowych. Organizator: Warmińska Reprezentacja Harcerzy

10. www.atopowe.pl

To najprawdopodobniej pierwszy w Polsce portal internetowy, który od początku działalności pomaga

pacjentom we wszystkich trudnościach związanych z leczeniem skóry atopowej. Został stworzony przez

osoby dotknięte chorobą i działa, by pomagać innym chorym. Organizator: Atopowe team

11. www.guidesign.pl

GuideSign to portal dla turystów z Polski i zagranicy, którzy pragną zwiedzić Warszawę. Zawiera

informacje o ciekawych miejscach, aktualnych wydarzeniach kulturalnych i artystycznych. Wszelkie

informacje dotyczące miasta umieszczane są w formie filmików w Polskim Języku Migowym. Portal

zapewnia dostęp do wiedzy osobom głuchym, które narażone są na informacyjne wykluczenie. Język

polski jest dla nich drugim w kolejności językiem. Filmy dostępne na www.guidesign.pl opatrzone są

także polskimi napisami. 

Wciąż trwa rozbudowa strony w Międzynarodowym Języki Migowym, gdzie w filmikach pojawią się

napisy w języku angielskim. Będzie przydatnym źródłem informacji również dla niesłyszących turystów

z zagranicy. Organizator: GuideSign

12. Etnosystem.pl

Etnosystem.pl to jedyny polski serwis łączący tematykę turystyki i kultury. Skierowany jest do

czytelników, którzy podróżują, uprawiają sport, są zainteresowani turystyką górską, ale nie poprzestają

jedynie na uprawianiu tej aktywności. Gdy wracają do domów chcą czytać o nowościach kulturalnych z

krajów, które odwiedzili, chętnie poznają kulturę polską, są też zainteresowani światową literaturą i

kinematografią.

Portal etnosystem.pl umożliwia użytkownikom dzielenie się relacjami tekstowymi, fotograficznymi i

filmami wideo dotyczącymi ich pasji. Organizator: Fundacja Kultur Alternatywnych "R-Squad".
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